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NO ADJUSTMENTS LATER 

КИЙИНКИ ЖӨНДӨӨЛӨР ЖОК 

 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Токойчу жаңы кыйылган чоң, бийик дарактын дүмүрүнүн 

жанында туруп, өкүнүч менен жумушун байкап турду. Ал 

оор баскан жердин табиятын изилдөөгө эч кандай аракет 

көргөн жок , эми бактын жулунуп, таштуу сайда 

жаткандыгын байкады, ошонун кесепетинен бутактарды 

калыбына келтирүү мүмкүн болбой калды. 
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Дарак турганда, токойчу кайсы багытта кулаарын 

аныктоо күчүнө ээ болчу, бирок анын дүмүрүнөн 

бөлүнгөндөн кийин, анын позициясы канчалык 

каалабасын, анын мүмкүнчүлүгүнөн ашып түштү. 

Досум, сен ушул учурда өзүңдө болгон мүмкүнчүлүктүн 

болушун каалай турган күнгө жакындап келе жатасың, 

бирок жөндөө жөндөмүң , жогоруда айтылган токойчу 

сыяктуу, түбөлүккө өтүп кетет. Өлгөндөн кийин сакталган 

же сакталбаган абалыңыз түбөлүккө туруктуу бойдон 

калышы керек. 

Көпчүлүк адамдар туура эмес өлүм жок кылуу (бар аягы 

болуп саналат деп эсептейбиз ) качан ал денеден жан 

(чынында) бөлүү болуп саналат. Бул өзгөрүү болгон 

учурда, Кудайдын же Шайтандын агенти менчик укугуна 

ылайык талап коюуга даяр. Ысымдар өмүр 

китебинде, Аян 21:27 де жазылган адамдар үчүн чоң 

кубаныч жана Ыйса Машайак аркылуу берилген куткаруу 

жолун четке каккан же баш тарткандар үчүн, толугу менен 

кайгы менен азап болот. 

Ыйык Жазмаларды Кудай биздин насаатыбыз үчүн 

берген жана алар өлүм - биздин сыноо мөөнөтүбүздүн 

аягы, аягы - деген эскертүүлөргө толгон. Жан денеден 

бөлүнгөндөн кийин оңдоо болбойт, “Дарак кайсы тарапка 

түшсө дагы, кулаган жерге жатып калат”. (Насаатчы 11: 

3). Эгер сизге ыңгайлуу убакытты күтүп жатсаңыз, анда 

ал эч качан келбейт деп ишендирип коюңуз, анткени 

Кудай чакырган убактысында эч кандай ката 

кетирбейт. «Уккула! Бул Кудайдын жактыруусуна ээ боло 

турган саат; бүгүн куткарыла турган күн! 

” (2 Корунттуктарга 6: 2). ” «Эгерде сен бүгүн Кудайдын 

үнүн уксаң, анда өжөр болбо». ( Еврейлер 3:15). 
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Кээ бирөөлөр ушул нерселерди алар менен сүйлөшкөндө, 

алар менен сүйлөшүп жатканда сүйлөшөбүз деп 

айтышат, бирок азыр алар жөнүндө тынчсызданууну 

каалашпайт, мындай деп айталы: Сиз бул саптарды 

окуп, ошону менен ушул маселенин актуалдуулугун 

билдиңиз. Эгерде сиз иш-аракетти кечиктирсеңиз жана 

өлүм сизге жетип калса, анда күнөөлөрүңүздө өлүп 

каласыз жана сизге келген билим үчүн Кудай алдында 

жооп бересиз. "Эгер сиз оңдолгон сайын өжөрлөнүп 

кетсеңиз, анда бир күнү эзилип, кайра калыбына 

келбейсиз". (Накыл сөздөр 29: 1). 

Эгерде сизде фактылар менен күрөшүүгө жетиштүү 

кайраттуулук 

болсо , анда руханий жыргалчылыгыңыз жөнүндө бир 

нерсе кылууга аракет кыласыз . Куткарылууну издөөгө 

жардам берүү үчүн, беш маанилүү кадам төмөндө 

келтирилген: 

Биринчиси: Сиз өзүңүздүн күнөөкөр экениңизге 

жана өзүңүздүн куткарылууга жетүү үчүн эч 

нерсе кыла албастыгыңызга толук ишенишиңиз 

керек . «Бардыгы күнөө кетиришти жана Кудайдын 

куткаруу мүмкүнчүлүгүнөн алыс». ( Римдиктерге 3:23). 

Экинчиси: Тообо кылыңыз жана белгилүү болгон 

бардык күнөөлөрдөн кайгы менен кайтыңыз. "Силерге 

айтып коёюн, эгер күнөөңөрдү таштабасаңар, баарыңар 

өлөсүңөр". (Лука 13: 3). 

Үчүнчүсү: Кудайга, сен куткарылууга муктаж болгон 

күнөөкөр экениңди мойнуңа алып, андан сени кабыл 

алышын жана өмүр китебине өз атыңды жазышын 

сура. Аян 21:27. Анын Сөзүндө: «Эгерде биз Кудайга 

күнөөлөрүбүздү мойнубузга алсак, анда Ал убадасын 
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аткарып, туура иш кылат; Ал биздин күнөөлөрүбүздү 

кечирип, бардык жаман иштерден тазалайт ”. (1 Жакан 1: 

9) . "Мага келген адамды эч качан баш 

тарттырбайм". (Жакан 6:37). 

Төртүнчүдөн: Ыйса Машайак түбөлүк өмүргө ээ болуш 

үчүн, сенин ордунда өлгөнүнө ишен. Эми, эгерде 

чындыгында эле кайгы-капаңыз чын болсо жана 

Кудайга толугу менен багынып берсеңиз, анда Кудайдын 

Сөзүнө ишенүү аркылуу Ыйсаны Мырзабыз жана 

Куткаруучу катары кабыл алабыз. Ошентип, анын Руху 

сиздин кайрадан төрөлгөнүңүзгө сиздин рухуңуз менен 

күбө болот. Римдиктер 8:16. Сиз 

анын шарттарын аткардыңыз жана Мисир жеринен өлүм 

периштеси өткөндө, Ысрайыл уулдары сыяктуу, Анын 

коргоосунан пайдаландыңыз (Чыгуу 12). Бирок эсиңизде 

болсун, бул жерде келтирилген чындыктарга берилген 

бир гана акыл-эс, Кудайга чын жүрөктөн жана эрктен баш 

тартууга болбойт . " Ишенимсиз эч ким Кудайды кубанта 

албайт, анткени ким Кудайга келсе, ал Кудай бар 

экенине ишенип, Аны издегендерге сыйлык 

берет". Еврейлер 11: 6 . (Оку: Еврейлер 11, толук бөлүм). 

Бешинчиси: түсүңүздү учуңуз. Эмес, силердин 

жашырып көнүмүш ишеним. Сиз эми Кудайдын 

ырайымы менен христиан болуп жатасыз. Бул жөнүндө 

башкаларга айтып бериңиз. Сиз куугунтукка 

алынасыз, бирок Кудай анын ордун толтуруп, «адам 

баласынын түшүнүгүнөн алыс болгон тынчтыкты» 

( Филипиликтерге 4: 7) жүрөгүңүзгө орното алат. Эгер 

сиз өзүңүздүн күбөлүгүңүзгө ишенимдүү болсоңуз, анда 

ал сизге башкаларды өзүнө тартуу кубанычын 

тартуулайт. Ыйса: «Эгерде кимдир бирөө эл алдында 

мага таандык экендигин жарыя кылса, анда мен аны 
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асмандагы Атамдын алдында кылам», - 

деген. ( Матай 10:32). Демек, сиздин милдетиңиз - 

башкаларга Римдиктер 10: 9-

10- аяттарда түшүндүрүлгөндөй ишенүүгө үндөө, “Эгерде 

сиз Ыйсанын Мырзабыз экендигин мойнуна алып , 

Кудай аны өлүмдөн тирилткенине ишенсеңиз, анда 

куткарыласыз. Анткени биздин ишенимибиз аркылуу биз 

Кудайга акталабыз; бизди куткаргандыгыбызды 

мойнубузга алабыз ». Оо, досум: Биз сага жардам берүү 

үчүн ушул чакан макалада колубуздан келгендин баарын 

жасадык, бирок сен Ыйык Китепти алып, Ыйык 

Жазманы кылдаттык менен издесең, Кудай сени сөзсүз 

жарыктандырат, анткени ал жерден түбөлүктүү жолдогу 

кемчиликсиз көрсөтмөлөрдү табасың жашоо. "Андай 

болсо, биз ушундай улуу куткарылууга көңүл бурбасак, 

кантип кутулуп кетебиз?" 

Нил Д. Кэмерон 

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет , Кудай менен силердин 

жана биздин тиленүүлөрүбүздү ары да силерди 

эстейм. 540тан ашуун тилдеги Инжилдик 

адабияттарды, китептерди жана 

баракчаларды акысыз алуу үчүн , биз менен 

байланышыңыз :  
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 
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